МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ “ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2021 года № 164-па

п. Березник

О внесении изменений в подпрограмму «Развитие

транспортной и дорожной инфраструктуры в

Виноградовском районе в 2018 – 2021 годы»

муниципальной программы «Экономическое развитие

 и экологическая безопасность»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Виноградовский

муниципальный район», постановлением администрации МО «Виноградовский

муниципальный район» от 25 сентября 2013 года № 515 «О порядке разработки и

реализации муниципальных программ», администрация МО «Виноградовский

муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в подпрограмму

«Развитие транспортной и дорожной инфраструктуры в Виноградовском районе в

2018 – 2021 годы» муниципальной программы «Экономическое развитие и

экологическая безопасность», утвержденную постановлением администрации МО

«Виноградовский муниципальный район» от 11 октября 2017 года № 173-па.

2. Начальнику отдела информационных технологий и защиты информации

администрации МО «Виноградовский муниципальный район» Зелянину А.Д.

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО

«Виноградовский муниципальный район» – https://vinogradovsky.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель

ликвидационной комиссии администрации

МО «Виноградовский муниципальный район»                                             Д.В. Попов

https://vinogradovsky.ru/

 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

МО «Виноградовский муниципальный район»

от 30 декабря 2021 года № 164-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в подпрограмму «Развитие транспортной

и дорожной инфраструктуры в Виноградовском

 районе в 2018 – 2021 годы» муниципальной программы

«Экономическое развитие и экологическая безопасность»,

утвержденную постановлением администрации

МО «Виноградовский муниципальный район»

от 11 октября 2017 года № 173-па

1. В Паспорте подпрограммы раздел «Объем и источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 48 880,6 тыс. рублей, за счет

средств бюджета МО «Виноградовский муниципальный район» 18 320,6 тыс.

рублей, из них по годам:

– 2018 год – 5 086,3 тыс. рублей;

– 2019 год – 19 172,6 тыс. рублей;

– 2020 год – 18 257,9 тыс. рублей;

– 2021 год – 9 110,2 тыс. рублей».

2. В разделе V «Ресурсное обеспечение подпрограммы» третий абзац

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы из муниципального бюджета

составляет 18 320,6 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 1 096,3 тыс. рублей;

2019 год – 5 588,3 тыс. рублей;

2020 год – 6 723,8 тыс. рублей;

2021 год – 9 110,2 тыс. рублей.».

3. Изложить приложение № 1 к подпрограмме в следующей редакции:

Приложение № 1

к подпрограмме «Развитие транспортной и дорожной

инфраструктуры в Виноградовском районе на 2018 – 2021

годы» муниципальной программы «Экономическое

развитие и экологическая безопасность»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«Развитие транспортной и дорожной инфраструктуры в Виноградовском районе на 2018 – 2021 годы»

муниципальной программы «Экономическое развитие и экологическая безопасность»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители Источники

финансирова

ния

Объемы финансирования (тыс. рублей) Ожидаемый

результат Всего 2018

год

2019

 год

2020

год

2021

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Организация осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным и водным транспортом

1.1. Компенсация убытков

перевозчикам автобусными

маршрутами общего пользования,

связанных с государственным

регулированием тарифов на

перевозки пассажиров и багажа

отдел экономики,

организации,

привлекаемые на

конкурсной

основе

общий объем

средств

3 941,1 570,1 971,0 1 200,0 1 116,8 повышение уровня

транспортной

доступности

населения и

организаций

Виноградовского

района

в том числе:

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

3 941,1 570,1 971,0 1 200,0 1 116,8

1.2. Организация транспортного

обслуживания населения водным

транспортом

отдел экономики,

организации,

привлекаемые на

конкурсной

основе

общий объем

средств

8 798,2 0,0 2 438,2 3 360,0 3 235,5 повышение уровня

транспортной

доступности

населения

Виноградовского

район (паромная

переправа Усть-

Ваеньга – Талто)

в том числе:

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

8 798,2 0,0 2 438,2 3 360,0 3 235,5

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.3. Поставка бланков карт маршрута

регулярных перевозок

отдел экономики,

организации,

привлекаемые на

конкурсной

основе

общий объем

средств

5,0 0,0 5,0 0,0 6,5 повышение уровня

транспортной

доступности

населения и

организаций

Виноградовского

района

в том числе:

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

5,0 0,0 5,0 0,0 6,5

II. Организация доставки продуктов питания, пенсии, лекарственных препаратов и других жизненно необходимых вещей

2.1. Оказание транспортных услуг по

маршруту п. Шошельцы – п.

Сельменьга – п. Шошельцы

организации,

привлекаемые на

конкурсной

основе

общий объем

средств

1 762,8 315,9 395,0 483,3 512,1 обеспечение

предметами первой

необходимости

жителей удаленных

поселков

в том числе:

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

1 762,8 315,9 395,0 483,3 512,1

III. Улучшение потребительских свойств автомобильных дорог и сооружений на них

3.1. Улучшение эксплуатационного

состояния автомобильных дорог,

ремонт автомобильных дорог и

дорожной инфраструктуры, в том

числе:

Муниципальные

образования

общий объем

средств

34 373,5 4 200,3 15 363,4 13 214,6 4 239,3 Ремонт

автомобильных

дорог площадью не

менее 38 709,3 м²
в том числе:

областной

бюджет

30 560,0 3 990,0 13 584,3 11 534,1 3 857,8

местный

бюджет

3 813,5 210,3 1 779,1 1 680,5 381,5

3.1.1 Ремонт асфальтобетонного

покрытия по ул. Дружбы (от ул. П.

Виноградова до ул. Х. Мурата), ул.

Х. Мурата (от д/с «Катюша» до

Сбербанка) в п. Березник

Виноградовского района

Архангельской области

Муниципальные

образования

общий объем

средств

4 200,3 4 200,3 0,0 0,0 0,0 Ремонт

автомобильных

дорог площадью не

менее 2 900 м²
в том числе:

областной

бюджет

3 990,0 3 990,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

210,3 210,3 0,0 0,0 0,0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.1.2 Ремонт асфальтобетонного

покрытия по ул. Птицына (от ул.

П. Виноградова до ул.

Дзержинского) пер. Октябрьский

(от ул. П. Виноградова до ул. Х.

Мурата), ул. Х. Мурата (от ул.

Профсоюзная до пер.

Октябрьский) в п. Березник

Виноградовского района

Архангельской области

Муниципальные

образования

общий объем

средств

8 068,4 0,0 8 068,4 0,0 0,0 Ремонт

автомобильных

дорог площадью не

менее 5 015 м²
в том числе:

областной

бюджет

7 134,1 0,0 7 134,1 0,0 0,0

местный

бюджет

934,3 0,0 934,3 0,0 0,0

3.1.3 Ремонт асфальтобетонного

покрытия с устройством тротуара

по улице Советская в п. Березник

Виноградовского района

Архангельской области

Муниципальные

образования

общий объем

средств

3 447,5 0,0 3 447,5 0,0 0,0 Ремонт

автомобильных

дорог площадью не

менее 2 142 м², в

т.ч. тротуаров не

менее 192 м²

в том числе:

областной

бюджет

3 048,3 0,0 3 048,3 0,0 0,0

местный

бюджет

399,2 0,0 399,2 0,0 0,0

3.1.4 Обеспечение земельных участков

инженерной и транспортной

инфраструктуры, на ремонтные

работы ул. Магистральная и ул.

Созонова п. Березник

Виноградовского района

Архангельской области, для

подъезда к земельным участкам,

предоставленным многодетным

семьям

Муниципальные

образования

общий объем

средств

3 847,5 0,0 3 847,5 0,0 0,0 Ремонт

автомобильных

дорог площадью не

менее 20 016 м²

(планировка

площадей), в т.ч.

исправление

профиля оснований

гравийных – не

менее 5 000 м²

в том числе:

областной

бюджет

3 401,9 0,0 3 401,9 0,0 0,0

местный

бюджет

445,6 0,0 445,6 0,0 0,0

3.1.5

Текущий ремонт автомобильной

дороги общего пользования

местного значения по ул. Дружбы

(от ул. Х. Мурата до дома № 88а

массив Березовка) в п. Березник

Муниципальные

образования

общий объем

средств

1 052,1 0,0 0,0 0,0 1 052,1 Ремонт

автомобильной

дороги площадью

не менее 1 398 м²
в том числе:

областной

бюджет

957,4 0,0 0,0 0,0 957,4

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Виноградовского района

Архангельской области

местный

бюджет

94,7 0,0 0,0 0,0 94,7

3.1.6 Текущий ремонт участка

автомобильных дорог общего

пользования местного значения -

д. Гридинская (реестровый номер

3-2918) и д. Горка (реестровый

номер 3-2915) Виноградовского

района Архангельской области

Муниципальные

образования

общий объем

средств

543,1 0,0 0,0 0,0 88,7 Ремонт

автомобильной

дороги площадью

не менее 3,25 м²
в том числе:

областной

бюджет

494,2 0,0 0,0 0,0 80,7

местный

бюджет

48,9 0,0 0,0 0,0 8,0

3.1.7 Ремонт асфальтобетонного

покрытия по переулку Новый в п.

Березник Виноградовского района

Архангельской области

Муниципальные

образования

общий объем

средств

1 854,9 0,0 0,0 1 854,9 0,0 Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

площадью не менее

1 580 м²

в том числе:

областной

бюджет

1 650,9 0,0 0,0 1 650,9 0,0

местный

бюджет

204,0 0,0 0,0 204,0 0,0

3.1.8 Ремонт асфальтобетонного

покрытия по улице Романа

Куликова в п. Березник

Виноградовского района

Архангельской области

Муниципальные

образования

общий объем

средств

7 723,4 0,0 0,0 7 723,4 0,0 Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

площадью не менее

5 478 м²

в том числе:

областной

бюджет

6 428,7 0,0 0,0 6 428,7 0,0

местный

бюджет

1 294,7 0,0 0,0 1 294,7 0,0

3.1.9 Текущий ремонт

асфальтобетонного покрытия по

улице Хаджи Мурата в п. Березник

Виноградовского района

Архангельской области

Муниципальные

образования

общий объем

средств

848,7 0,0 0,0 0,0 848,7 Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

площадью не менее

360 м²

в том числе:

областной

бюджет

772,3 0,0 0,0 0,0 772,3

местный

бюджет

76,4 0,0 0,0 0,0 76,4

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.1.10 Софинансирование дорожной

деятельности в отношении

автомобильных дорог общего

пользования местного значения,

капитальный ремонт и ремонт

дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов

к дворовым территориям

многоквартирных домов

населенных пунктов,

осуществляемых за счет

бюджетных ассигнований

муниципальных дорожных фондов

(дорожный фонд Архангельской

области)

Муниципальные

образования

общий объем

средств

5 886,1 0,0 0,0 3 636,3 2 249,8 Содержание

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

площадью не менее

165,3 км (кв.м)

в том числе:

областной

бюджет

5 501,9 0,0 0,0 3 454,5 2 047,4

местный

бюджет

384,2 0,0 0,0 181,8 202,4

ИТОГО по подпрограмме Общий объем

средств

48 880,6 5 086,3 19 172,6 18 257,9 9 110,2

в том числе:

областной

бюджет

30 560,0 3 990,0 13 584,3 11 534,1 3 857,8

местный

бюджет

18 320,6 1 096,3 5 588,3 6 723,8 5 252,4